HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 04/TB-HĐND Sơn Liên, ngày 12 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Nội dung, chương trình kỳ họp thường kỳ cuối năm 2021

của HĐND xã Sơn Liên, khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Được sự thống nhất của Thường trực Đảng ủy, UBND xã, Ban thường trực

UBMTTQVN xã và các Ban HĐND xã. Thường trực HĐND xã thông báo nội

dung, chương trình, thời gian tổ chức kỳ họp thường kỳ cuối năm 2021 (kỳ họp thứ

3) của Hội đồng nhân dân xã Sơn Liên, khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như

sau:

I. Thời gian tổ chức kỳ họp:

- 01 ngày, dự kiến tổ chức ngày 28/12/2021

- Khai mạc lúc 7h30.

II. Địa điểm tổ chức kỳ họp: Nhà văn hóa xã Sơn Liên.

III. Nội dung:

1. UBND xã báo cáo Hội đồng nhân dân xã:

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 và

phương hướng nhiệm vụ năm 2022;

- Báo cáo Tình hình thực hiện thu – chi ngân sách, các Dự án đầu tư cơ sở hạ

tầng  năm 2021 và nhiệm vụ thu – chi ngân sách năm 2022;

- Báo cáo kiểm điểm sự chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ năm 2021,

chương trình công tác năm 2022

- Tờ trình đề nghị thông qua nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội năm 2022.

- Tờ trình đề nghị phê chuẩn dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2022.

- Tờ trình về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 từ nguồn vốn ngân sách xã và nguồn vốn do UBND xã

quản lý.

- Tờ trình về việc đề nghị thông qua Nghị quyết giao đất không thu tiền sử

dụng đất cho những hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã từ

nguồn qũy đất do UBND xã đang quản lý.

2. Công an xã: Báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên

địa bàn xã năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022.

3. Mặt trận: Báo cáo công tác Mặt trận năm 2021 - phương hướng nhiệm vụ

năm 2022

4. Thường trực HĐND và các Ban HĐND xã báo cáo HĐND xã:

- Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND xã năm 2021 và phương hướng,

nhiệm năm 2022.

- Tờ trình của TT HĐND xã đề nghị thông qua chương trình chương trình các

kỳ họp năm 2022 của HĐND xã.

- Tờ trình của TT HĐND xã đề nghị thông qua quy chế hoạt động của HĐND

xã nhiệm kỳ 2021-2026

- Các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã: KT-XH; Pháp chế.

5. Một số Nghị quyết dự kiến thông qua tại kỳ họp.

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

- Nghị quyết về việc phê chuẩn dự toán thu – chi ngân sách NN năm 2022.

- Nghị quyết về việc ban hành kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 từ nguồn vốn ngân sách xã và nguồn vốn do UBND xã quản lý.

- Nghị quyết về việc giao đất không thu tiền sử dụng đất cho những hộ dân có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã từ nguồn qũy đất do UBND xã đang

quản lý.

- Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND xã năm

2022.

- Nghị quyết về quy chế hoạt động của HĐND xã nhiệm kỳ 2021-2026

6. Phát biểu tại kỳ họp:

- Phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch HĐND xã.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện (nếu có)

- Phát biểu chỉ đạo của TT Đảng ủy xã.

- Phát biểu của lãnh đạo UBND xã.

- Phát biểu của Đại biểu HĐND xã.

7. Tổ chức thực hiện.

- Nhận được thông báo này, đề nghị UBND xã, chỉ đạo các công chức chuyên

môn có liên quan tập trung nghiên cứu, chuẩn bị đầy đủ, đảm bảo chất lượng các

tài liệu để trình kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND xã.

- Các tài liệu phục vụ kỳ họp (Các Báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết …)

gửi đến Thường trực HĐND xã và các Ban HĐND xã trước ngày 10/12/2021 để

kịp nghiên cứu, thẩm tra và gủi cho đại biểu HĐND đảm bảo thời gian theo quy

định.

- UBND xã phân công Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – xã hội, Tài chính – kế

toán: chuẩn bị mọi điều kiện phục vụ, trang trí khánh tiết, hậu cần, sao gửi tài liệu

cho đảm bảo kỳ họp diễn ra trang trọng, thành công.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông báo nội dung, chương trình kỳ họp

thường kỳ cuối năm 2021 của HĐND xã để các cơ quan, ban, ngành đoàn thể trên

địa bàn xã biết và theo dõi, phối hợp tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:  TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Công an xã;

- ĐB HĐND xã khóa III;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Trí